
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 11 DEL 20/10/2021

OGGETTO:  NOMINA  DEL  SEGRETARIO  GENERALE  ROSSI  DR.  ANTONELLA 
TITOLARE DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA GENERALE TRA I COMUNI DI 
CAMPO NELL'ELBA, CAPOLIVERI E MARCIANA

copia informatica per consultazione



IL SINDACO
PREMESSO che: 

 i  Comuni  di  Campo  nell’Elba,  Capoliveri  e  Marciana  (Li),  rispettivamente  con 

deliberazioni di Consiglio Comunale n. 40 del 30/07/2021, n. 27 del 27/05/2021 e n.  
28 del 30/04/2021, hanno approvato l’estensione della convenzione per la gestione 
associata del servizio di  segreteria già in essere tra i  Comuni di Capoliveri  e di 
Campo nell’Elba al Comune di Marciana; 

 il Comune di Campo nell’Elba svolge le funzioni di capo convenzione;

RILEVATO che  la  Dott.ssa  Rossi  Antonella,  Segretario  Generale  iscritto  nella  fascia 
professionale B* dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, già titolare della 
Gestione Associata del Servizio di Segreteria in essere tra i Comuni di Capoliveri e Campo 
nell’Elba, può essere nominato quale titolare della istituenda sede di Segreteria Generale 
Convenzionata tra i Comuni di Campo nell’Elba, Capoliveri e Marciana (Li); 

VISTO il decreto della Prefettura di Firenze – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 
Sezione Regionale Toscana- del 07/10/2021 (Prot. n. 0155649 del 08/10/2021) acclarato 
dagli Uffici Comunali di Campo nell’Elba in data 08.102021 al prot. n.14069, con il quale si 
è  preso  atto  della  costituzione,  per  estensione,  della  convenzione  per  la  gestione 
associata del servizio di segreteria comunale tra i comuni di cui sopra;  

VISTA la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la 
Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

VISTA la Legge n.122/2010;

VISTA la legge n. 213/12 e smi;

VISTO l’art. 16- ter, commi 11 e 13, del decreto legge 30 Dicembre 2019 n. 162 convertito  
in legge 28 Febbraio 2020 n. 8;

VISTO il  Decreto del Ministro dell’Interno del 21/10/2020 pubblicato in G.U. n. 297 del 
30/11/2020;

VISTO il DPR 4/12/1997 n. 465 e smi;

VISTI gli Art. 97 e segg. Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;   

VISTO il CCNL dei segretari Comunali e provinciali sottoscritto in data 16/05/2001

DECRETA

1 di  nominare  dal  01/11/2021  la  Dr.ssa  Rossi  Antonella,  nata  a  Frascati  (Rm)  il  
24/02/1969 quale Segretario titolare della sede di Segreteria Generale Convenzio-
nata tra i Comuni di Campo nell’Elba, Capoliveri e Marciana (Li) - classe 2° - in  

copia informatica per consultazione



quanto la convenzione fra i  tre comuni appartiene, per somma degli  abitanti  (n. 
10.960) alla classe demografica degli Enti da 10.001 a 65.000 abitanti;

2 di notificare il presente provvedimento al Segretario Generale Rossi Dr. Antonella 
per l’accettazione fissando il termine per l’assunzione in servizio dal 01/11/2021;

3 di inviare il presente provvedimento alla Prefettura di Firenze - Albo Nazionale dei  
Segretari Comunali e Provinciali – per necessaria e opportuna conoscenza;

Il presente decreto è inserito nel Registro Generale dei decreti e delle ordinanze 
sindacali, pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale dell’Ente, e trasmesso 
alla Prefettura di Firenze – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali per i  
provvedimenti di competenza. E’ comunicato al Sindaco del Comune di Capoliveri e 
al Sindaco del Comune di Marciana.

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 11 del 20/10/2021

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto:  NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE ROSSI DR. ANTONELLA TITOLARE 
DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA GENERALE TRA I COMUNI DI CAMPO 

NELL'ELBA, CAPOLIVERI E MARCIANA.

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 20/10/2021 al 04/11/2021 per 15  giorni consecutivi.

Li, 08/11/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


